Bacche ueni: dulcisq; tuis e cornibus uua
Pēdeat: & spicis tēpora cīge senē:
Luce sacra reqescat humus: reqescat arator:
Et graue suspeſo uomere cesset opus.
Solute uicla iugis: nūc ad pr̄sephia debēt
Plena coronato stare boues capite.
Omnia sit operata deo: nō audeat ulla
Lanificā pēsis iposuisse manum.
Vos quoq; abesse procū iubeo: discedite ab artis
Cui tulit helsterna gaudia nocte uenus.
Casta placēt superis: pura cū ueste uenite:
Et manibus puris sumite fōtis aquam.
Cernite fulgētes ut eat sacer agnus ad aras:
Vinctaq; post olea cādida turba comas.

colonī. aut per hoc vult intelligi oīum silvestrium deorum formas: quas ex uirgultis uernas confectionos dicit aut Bacchi tarum effigiem seu simulacrum: qui ruris deus est & satyrorum dux. Vnde Catullus cum thyaso satyrorum. Aut certe priapi imaginem inteligit: qui satyrus est: signum eius satyri cum ut in priapeis diximus. Sed quoquo modo uersum interpretetur hoc ait uernalem turbam extructuram esse per intercolumnia casarum formas ex uirgis ad ueros deorum uultus circu aquas ipsa ludet.

Virgi. geor. ii. Oscilla ex alta suspendunt mollia pinu. Bona ergo signa si ad priapum referas: accipe ubertate significantia. nā preter multas quas rettulit Seruius & osellis opiniones: illud quoq; ab eo dictum me minimus oscilla esse membra uirilia de flumineis iuncis facta: que suspen debantur per intercolumnia: ita ut in ea hoies acceptis clausis personis impingerent: & ea ore cillerent. i. mouerent ad risum populo commouendū. Et queritur cur ludet poeta dixit. & ē hypalage pro extruet bona signa ante casas: & ludet. Vidē. appocope est pro uides ne: & ultima semper corripitur. repentinum aut̄ quid signat. ut Catullus. Vident ut perniciter exilire. ergo quasi repentinum spectaculū fuerit uiden ait. Fibra. fibram pro iteraneis ponit: quorum inspectōne deorum mens proditur. Lucanus primo. Atq; iram superum raptis quēsuit in extis. Sunt enim fibre extrema iocinorum a fibro: ut ait Festus. Est enim fiber genus uesp̄ incitatissimū quadripes: quo nomine extreni fluminum orē appellantur: & simbrias uestimentorum dicimus. Fumosos phalernos. quoniam de uino intelligit masculino

genere protulit in plurali. namq; singulare neutrum est: & locum notat. Fumosos. austeros vult accipi Persius. Indomitum q̄ despumare phalernum Sufficiat. iō satyrus aquinas ad naturam eius rettulit dicens. Cum pulmo phalerno arderet. Seruius. n. scribit phalernum aqua domari uix posse. tria eius sunt genera. auferum: dulce: & tenue. Veteris consulis. ex hoc uini uetus noscī in celario reconditi. mos .n. fuit ut annos a consulibus denominarent. hoc in Horatio & Lucano sepius perlegitur. Et chio sol. uin. cado. Ideo soluite q̄ lagoenas suas antiqui operimento operiebant cu pice ac gypso illito. Hora car. iii. Hic dies anno redeūte festus corticē astrictū pice dimouebit amphorē sumū bibere institute cōsule tullo. Chio aut̄ cado. i. amphorē plenē uino chio: quod cōstat esse optimū. Plautus in gurgulione quasi tu lagoena dicas ubi uini chiu solet esse. cadus. n. ē oenophorū. Virgi. Vinū bonus quē deide causis onerarat acestes. Madere. ebrīu esse. unde madidi ebrī. Male fer. pe. er. errantes. s. quantū ad saltationē. Virgi. Tū motus icompositos. i. iplícitos aut māle errantes nimietate uini: cū nec pes nec caput suū facit officiū. Dicet. iuocet. Gentis aquitanę. uerba sunt Tibulli sacrificantis in honore Messallę. Celeber triūphis. sic supra. Hunc fors aquitanas posset qui frangere gentes. Adēs gloria magna intonsis: hic intonsis nō placet intelligere romanā iuuentutē: quē nī ad. xl. annum peruenisset tondi nouacula non poterat. ut A. Gellius li. iii. noctiū astrictū testis est: quē morem luuenalī secutus ait. Nā sergiolus iam radere guttur Cooperat. sed intonsis senibus grauioribus in repu. qui ea fuerunt seuritate: ut nullam de corpore curam haberent intenti tantisper publico bono. Horatiu carminū. ii. ait. Non ita romuli per scriptum & intonsi catonis auspiciis ueterūq; norma. Nam & in primo eiusdem operis dixerat. Hūc & incōptis curium capillis utilem bello tulit: & camillum sena paupertas. Et luuenalī satyram qnto. Et credā dignū barba dignūq; capillis maiorū. Sed q̄q; Terentius in heautontymenō senes tōderi faciat. tamē ut Varro refert rerū rusticarē. ii. oli tōsores nō fuisse significat antiquo statuē q̄ plerēq; habēt capillū & barbā magnā. Nā dicūt tōsores i italiā primū uenisse ex sicilia. P. R. cōs. an. eccliiii. ut scriptū ē i publico ardeç litteris extat: eosq; adduxisse Publiū ticiniū Alenā. Alii putat itōsī triūphis quos de uictoria pānonū intelligit: q̄ sūt comati. Celitibus agricolis. stradictio ē. nā si cēlicole

Sed cēlicolis dixit pro eis qbus datū est epulis diuīorū accūbere: & superorū iteresse cōsiliis: quales sunt satyri: fauni: pomona: uertunus. Sed hī ut fabulant̄ poet̄: sunt turba minor: & seniores uocant̄. Querna glāde. qua cū primi hoies uescerent̄ ceres eā mutauit arista: a quercu sit quernus & querceus & querctū. Tigillis cōpositis. i. apte ordiatis trabibus. Tignū ē trabs: qua uarie disposita domus extruitur. a tegēdo dicit̄: ut Vulpianus & Paulus meminerūt: q ex lege. xii. tabulaq; reserūt omne genus materiae: ex qua edificia cōstāt: tigni appellatiōe cōtineri. Inde fit tigillū prima correpta: ut a signo sigillū Gellius ait Doxiū Celei filiū lutei ēdi sicut inuētorē sūpto exēplo ab hirundinū nidis. Plinius reser̄t Eurialum & Hippium fratres Athenis domos latericias cōstituisse: & antea specus fuisse pro domibus. Frōde uiridi. Sic de Sa/turno Eutropius primo iquit ipse ad huic rudes populos domos edificare: terras colere: plātare uineas docuit: at q; humanis moribus uiuere: cū antea semiferi glādū tātūmō alimentis uitā sustētarent: & aut i speluncis aut frondibus uirgultisq; cōtextis casulis habitarēt. Irrigua aquas: aquē irriguē dicunt̄ que irrigat̄. i. humectat̄ hortū & irriguus hortus q humectat̄ passiue dictū: ut Festi coprobat auctoritas Aestus syderis calidi. aut seruores esti uales: aut canis ardore. sol enī sydū calidū ē. Verno flores ap̄ singeūt alueo. duplex ē ap̄ in noiatiuo termatio. f. in es. & in is. sed in is nō nisi raro Ouidius metamor. xiii. Nō ap̄ inde tulit collectos fedula flores. & Calphurnius egloga. ii. Dedala nectareis ap̄ itermittere flore. Hāc melissā grēci uocat̄ a melissa pulcheria muliere: quā teste moderato Columella de rusticā. x. luppiter in apem conuertit: quanquam Homerus poetarū princeps ex scrabronibus & sole apes genitas ratiocinet̄: quas apes nymphē phrusonides educauerūt: mox eas apes i specu louis fuisse nutriculas: ipsaq; pabula dei munere sortitas: qbus educauerūt alūnū. Aluco pro alieario suo. nā aliueus seu aliuis: ut Varro utif: sunt cauate cortices: aut uiminea uascula manu facta: si qbus qd propter cōcauitatē reponit: ubi apes etiā mellificat̄. dict̄ alui a mellis alimōnio. ut idē. iii. rerū rusticaq; uoluit Tria sunt mellis genera Plinio auctore: uernū uocatū & antymū ex florū suauitate. estiū quod erēt ab herba & rutilū est post solsticiū cōficit̄. Siluestre quod ericeū ab herba que i silvis floret post prios autūni imbrēs. Certo pede. definita rhythmorum lege: ut supra i primo ānotauimus. Nā Censorinus ait cātū fuisse antiquores ex numeris sed iornatis: postea modulata sunt legitime. Lucretius enim cantū inuentū a pastoribus ait imitatiōe auū concētus. Rustica uerba. Bucolicū carmen. Modulatus auena modulari est p̄ modos carmen elicere. Auena est genus segetis sic maro. Gracili modulatus auena. Minio suffusus bacche rubetū: hoc ē habens faciem rubrica illinitā per synecdochē. qui mos obseruatus ē in exemplū panos pastoriū qui ita depingebatur propter etheris concoloritatē & ether ipse est lupiter. Virgilius. Sanguineis ebuli baccis minioq; rubenti. Minium fuit olim magne religionis auctore uerrio. Nam Iouiani simulacri faciem illinebant diebus festis: & triumphantium corpora: ut Camilli minio inungebantur. Inexperta: non illis cognita: & stat pass. ne. Dux pecoris hircus auxerat hircus oues. Hircus est caprarum admissarius. i. uir dictus quasi uicus sabinorum lingua si Terentiano uarro ni credimus. alii ab hirquis putant qui sunt ocolorum anguli. ut Suetonius tranquillus de uitiis corporis affirmat̄. prop̄ter ea q libidinis appetitu sepe aciem ad h̄rquos capri retorqueant. Pecoris autem appellatione reser̄t Marcellus li. digestorum. i. putasse Cassium eas quadrupedes contineri: que gregam pascuntur & contineantur: unde Ouidius meta. inquit. Quasq; creauit init pecudes cap. ouis. enim grēcum est. Nam illi dicunt sed u interposita. ouis fit: & plerunq; capellarum gregem si gnificat̄. ut supra legere est: sed dux carum. ouium aries et missus appellatur: ut Varronem